HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 98/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 14 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất
để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao

tại xã Suối Tre, thị xã Long Khánh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 17
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 778/TTr-UBND ngày 12/7/2010 của UBND thị xã về việc xin điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao tại xã Suối Tre, thị xã Long Khánh và ý kiến đóng góp của các Đại biểu HĐND thị xã tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung tại Tờ trình số 778/TTr-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2010 của UBND thị xã về việc xin điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao tại xã Suối Tre, thị xã Long Khánh.

Điều 2. Giao UBND thị xã chủ động phối hợp với các sở, ngành của tỉnh để lập hồ sơ theo quy định của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và Đại biểu HĐND thị xã thực hiện chức năng giám sát việc thi hành Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thị xã thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa I, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2010./.
CHỦ TỊCH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 778/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Long Khánh, ngày 12 tháng 7 năm 2010

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất
để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao

diện tích 544.661m2 tại xã Suối Tre

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai và Thông tư số 30/2004/TT-BTNMT ngày 01/11/2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về trình tự, thủ tục, nội dung lập, rà soát, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Văn bản số 0912/BV/ĐN/01 ngày 02/3/2010 của Công ty Cổ phần Dầu mỏ Nam Thái Bình Dương về việc đề nghị đầu tư Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao;

Căn cứ Văn bản số 0510/BV/ĐN/01 ngày 24/5/2010 của Công ty Cổ phần Dầu mỏ Nam Thái Bình Dương về việc Lãnh đạo Công ty Cao su Đồng Nai và UBND thị xã Long Khánh đã đồng ý về nguyên tắc hợp tác với doanh nghiệp đã đầu tư xây dựng dự án Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao;

 Căn cứ Tờ trình số 1406/TT-TNMT ngày 12 tháng 7 năm 2010 của phòng Tài nguyên và Môi trường về việc điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất xã Suối Tre để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao;

Căn cứ Tờ trình số 30/TT-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2010 của UBND xã Suối Tre về việc điều chỉnh bổ sung (cục bộ) quy hoạch sử dụng đất xã Suối Tre để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao.

Vị trí đất: Tại các thửa đất số 59, 60, 61, 62, tờ bản đồ số 06 và thửa đất số 62, 63, tờ bản đồ số 07, BĐĐC xã Suối Tre.

Diện tích: 544.661m2 (đã trừ 18.689m2 diện tích lộ giới), đất nông nghiệp.

Ranh giới thửa đất: Theo sơ đồ thỏa thuận điều chỉnh quy hoạch và giới thiệu địa điểm đầu tư tỷ lệ 1/2000 do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất thị xã xác nhận ngày 12/7/2010.

Quy hoạch: Căn cứ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010, kế hoạch sử dụng đất (2006 - 2010) của xã Suối Tre đã được UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt tại Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 07/5/2007 thì các thửa đất trên nằm trong quy hoạch đất nông nghiệp (đất trồng cây lâu năm).

Để tạo điều kiện cho UBND thị xã lập thủ tục thực hiện dự án đầu tư xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao tại xã Suối Tre; UBND thị xã kính trình HĐND thị xã xem xét, thống nhất đề nghị UBND tỉnh Đồng Nai, Sở Tài nguyên và Môi trường điều chỉnh, bổ sung (cục bộ) quy hoạch diện tích 544.661m2 (đã trừ 18.689m2 diện tích lộ giới) thuộc các thửa đất số 59, 60, 61, 62, tờ bản đồ số 06 và thửa đất số 62, 63, tờ bản đồ số 07, BĐĐC xã Suối Tre từ quy hoạch đất nông nghiệp (đất trồng cây lâu năm) sang quy hoạch đất phi nông nghiệp (đất cơ sở y tế) để xây dựng Tổ hợp bệnh viện, trường, viện chất lượng cao./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mộng Thành

Nguyễn Văn Nải